
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy :  S-0060/61664651/2023 

 
Podle § 2856 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ občanský zákoník“) 
 

 

I. Smluvní strany 

 
Objednatel :           

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 

se sídlem: Mendelova 131, 256 01 Benešov 

zastoupený: PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka školy 

IČ: 61664651 

DIČ: CZ61664651 

bankovní spojení : Komerční banka 

č. účtu: 
 (dále jen „Objednatel“) 

 

a  

 

Zhotovitel: 

Martin Šedivý 

se sídlem: Krchleby 40, 257 56 Křečovice 

IČ: 70720886  

DIČ: CZ7607012380 

bankovní spojení: Komerční banka          
č. účtu: 

Zapsaný:  Ž.l.vydal Obecní živnostenský úřad Benešov č.j.:ŽÚ/2554/2008/3 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

kteří uzavírají tuto Smlouvu o dílo 

 

 

 

 

II. Předmět smlouvy, místo plnění 
 

Předmětem této smlouvy o dílo je zhotovení: 
Oprava silnoproudých rozvodů el. energie, montáž, bourací práce v odborné učebně v areálu školy VOŠ a 
SZeŠ Benešov, Mendelova 131. 

 

Dílo bude provedeno v rozsahu cenové nabídky, která tvoří přílohu č.1 této smlouvy o dílo. 
 

Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s technickou specifikací a podmínkami pro prováděné dílo, 
obsahem a ustanoveními této smlouvy a prohlašuje, že podle těchto podkladů je schopen provést dílo 
v souladu s touto smlouvou, v odpovídající kvalitě, bez vad a nedodělků. 
 



2 

 

 

 

III. Termín plnění 
Termín provedení díla: nejdél e do 31.7.2023 

Řádným dokončením díla se rozumí předání dokončeného díla ve sjednané době bez vad a nedodělků 
bránících užívání díla. Z předávacího řízení bude pořízen „předávací protokol“, potvrzený oběma smluvními 
stranami. 

 

Domnívá – li se zhotovitel, pro řádné provádění díla existují doložitelné překážky, musí tuto skutečnost 
neprodleně oznámit objednateli. Termín provedení díla pak může být po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran prodloužen. Stejně tak i v případě, pokud překážky pro realizaci díla spočívají na straně objednatele. 
 

 

IV. Cena díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést touto smlouvou sjednané dílo v rozsahu, jak je stanoveno v čl. I. této 

smlouvy za cenu:  154.845,-Kč bez DPH, slovy: (stopadesátčtyřitisícosmsetčtyřicetpět korun českých 
bez DPH). 

 

2. Cena dodávky je specifikována v cenové nabídce. Cenová nabídka je nedílnou součástí    této 
smlouvy. 

 

3. Smluvní cena obsahuje veškeré práce a úkony, kterých je potřeba k provedení uvedeného díla. 
 

4. Uvedená cena je bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných předpisů a 
objednatel je povinen tuto daň zhotoviteli zaplatit (příp. dle § 92 a zákona o dani z přidané hodnoty, 
je výši daně povinen přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno). 
 

5. Vícepráce a méně-práce požadované objednatelem nad rámec prací dle této smlouvy, budou 

oceněny dle skutečnosti nebo bude zhotovitelem předložena nová cenová nabídka. Požadavek na 
vícepráce či méně-práce bude zapsán ve stavebním deníku zhotovitele, následně zhotovitel předloží 
objednateli cenovou nabídku. Vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem před jejich realizací 
zápisem ve stavebním deníku nebo písemně stvrzeným dodatkem k této smlouvě. 
 

 

V. Podmínky účtování 
 
1. Faktura na sjednanou cenu díla dle čl. II. bude vystavena po předání díla na základě potvrzeného 

předávacího protokolu. Předávací protokol bude přílohou konečné faktury. Splatnost faktury je 

stanovena na 20 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení.  
 

2. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu uvedené v ustanovení  
§ 29 zák.č.235/2004Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. V případě, že faktura nebude mít náležitosti stanovené zákonem, je objednatel oprávněn zaslat 
ji zpět zhotoviteli k opravě či doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s úhradou. Nová lhůta 
splatnosti počne běžet znovu okamžikem doručení opravené či doplněné faktury objednateli. 

 

 



3 

 

VI. Majetkové sankce 
             Smluvní strany si ujednávají tyto majetkové sankce: 
 

1. Smluvní pokutu za prodlení zhotovitele při nedodržení termínu zhotovení díla (čl.II), ve výši 
0 ,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

 

2. Smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,05 %z dlužné částky za každý den prodlení 
 objednatele se zaplacením daňového dokladu (faktury).                                                                                       

 

 

VII. Provedení díla 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo, pokud v řádném termínu dle čl.II předá dokončené 

dílo bez vad a nedodělků, bránících užívání díla. Důkazem splnění této povinnosti je oběma 

smluvními stranami podepsaný předávací protokol. Odmítne-li objednatel bezdůvodně dílo 
převzít, považuje se dílo za předané okamžikem tohoto odmítnutí. 

2. Zhotovitel po dokončení díla předá objednateli veškeré doklady týkajících se prováděného díla. 
Tyto doklady jsou nedílnou součástí předávajícího protokolu díla. 
 

 

VIII. Součinnost objednatele při provádění díla 

 
            Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nutnou součinnost při provádění díla. 
 

 

IX. Další ujednání 
1. Pro odpovědnost za vady díla platí občanský zákoník (zák. č. 89/2012 Sb.) 

 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na montážní práce v délce trvání 24 měsíců ode dne předání díla. 
Záruka na dodaný materiál je dána výrobcem tohoto materiálu a technologického zařízení. Záruka 
se nevztahuje na věci podléhající běžnému opotřebení (např. zářivky, výbojky, pojistky, apod.) 

 

3. Záruční doba je platná pouze v případě dodržování platných norem ČSN. Při dodržování 
pravidelných revizních a servisních prohlídek. 
 

4. Záruční lhůta se nevztahuje na vnější mechanický násilný zásah, či neodborné zacházení, na 
případný materiál a předměty dodané objednatelem a na škody vzniklé z titulu zásahu třetí strany a 
vyšší moci (požár, povodeň, mrazy apod.) 
 

5. V případě zjištění vad v záruční lhůtě je objednatel povinen vady prokazatelně reklamovat u 
zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a 
uvedeno, jak se projevují. 
 

6. Ke smluvnímu jednání jsou oprávněni: 
za objednatele: PaedDr.Bc.Ivana Dobešová 

za zhotovitele : Martin Šedivý 

 

7. K technickému jednání jsou oprávněni: 
za objednatele 

za zhotovitele :



4 

 

 

X. Závěrečná ujednání 
 

1. Případné změny této smlouvy je možno provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě 

a to pod sankcí neplatnosti jiného než písemného ujednání. 
 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se tato smlouva příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení smlouvy. 
 

4. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy obě smluvní strany připojují své podpisy. 
 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

Přílohy:  
 

1. Cenová nabídka 

 

 

 

     V Benešově dne:…18.4.2023…………..                                        V Benešově dne:…5.4.2023……………………….. 
 

     Za objednatele:                                                                              Za zhotovitele: 

 

 

                        …………………………………………… 

      PaedDr. Bc. Ivana Dobešová                                                                 Martin Šedivý 

       ředitelka školy 

 

 

 

Za věcnou správnost:    
 

 

Správce rozpočtu:  
 


